DECRETO Nº 11103, DE 07 DE JULHO DE 2004.

DOE Nº 060, DE 8 DE JULHO DE 2004.
Nomeia aprovados em concurso público para ocuparem cargos efetivos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, Incisos V e XV da Constituição Estadual, e em razão de aprovação obtida no Concurso Público homologados pelos Editais nºs 01/CGRH-2004, de 9de janeiro de 2004, publicado no Diário Oficial do Estado n° 5391, de 13 de janeiro de 2004 e 052/CGRH-2004, de 11de março de 2004, publicado no Diário Oficial do Estado n° 5434, de 16 de março de 2004

D E C R E T A:

= = = = = = = =

Art. 1º Ficam nomeados os candidatos constantes do Anexo único a este Decreto, para ocuparem cargos efetivos nas diversas áreas do Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, criados pela Lei Complementar n° 67, de 9 de dezembro de 1992, alterados pelas Lei Complementar n° 250, de 21 de dezembro de 2001 e 297 de 13 de abril de 2003,

Art. 2º No ato da posse o nomeado deverá apresentar os seguintes documentos:

I - original e uma fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II - original e uma fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes (para os menores de 5 (cinco) anos de idade original e uma fotocópia do Cartão de Vacinas);

III - original e duas fotocópia da Cédula de Identidade (autenticadas);

IV - original e duas fotocópia do CPF/MF (autenticadas);

V - original e uma fotocópia do Titulo de Eleitor;

VI - original e uma fotocópia do comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral;

VII - original e uma fotocópia do Cartão do PIS/PASEP ou Declaração de não-cadastrado

VIII - uma fotocópia da última declaração de Imposto de Renda ou de Isento;

IX - original e uma fotocópia do Certificado de Reservista;

X - duas vias originais da declaração de acumulação ou não de cargos públicos ou privados, expedida pelo próprio candidato e com firma reconhecida;

XI - original e duas fotocópia do Diploma comprovando a escolaridade exigida para o cargo (autenticadas);

XII - original da prova de quitação com a Fazenda Pública do Estado de Rondônia, expedida pela Secretaria de Estado de Finanças do Estado de Rondônia;

XIII - original da Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia;

XIV - original do exame de capacidade física e mental, expedida pela Comissão de Perícias Médicas do Estado de Rondônia;

XV - original e uma fotocópia da Carteira de Trabalho e Promoção Social - CTPS;

XVI - original e uma fotocópia do comprovante de residência;

XVII - duas fotografias 3x4 e

XVIII – Registro Profissional do Conselho equivalente

Art. 3º A posse dos candidatos constantes do anexo único a este Decreto, efetivar-se-á após apresentação dos documentos referidos no artigo anterior e dentro do prazo disposto no § 1º do artigo 17 da Lei Complementar nº 68, de 9 de dezembro de 1992.

Art. 4º Ficam sem efeito as nomeações dos candidatos que não apresentarem os documentos constantes do artigo 2º e que não entrarem em efetivo exercício no prazo de 30 (trinta) dias, salvo por motivo justificado previamente, nos termos da Lei.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em
de

 de 2004, 116º da República.

IVO NARCISO CASSOL
Governador

VALDIR ALVES DA SILVA

Coordenador-Geral de Recursos Humanos

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação BIOLOGIA

Município: ARIQUEMES

	CLAS.
	NOME
	RG

	231
	MARINALVA VIEIRA DA SILVA
	289351

	237
	ROSA MARIA DE OLIVEIRA SILVA
	38554174

	242
	KARIN SCHACHT
	1586760

	271
	EVERALDO TEIXEIRA
	65755505

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação BIOLOGIA

Município: CACOAL

	CLAS.
	NOME
	RG

	158
	BELONI CORREA BARRETO
	13656376

	162
	KATALLINE DA SILVA NASCIMENTO
	109382206

	199
	RICARDO SERGIO RIBEIRO
	2350392

	208
	ROSILE PERIN SCHAFRANSKI KAEFER
	10420614

	234
	SONELI PINTO
	345001

	263
	AUGUSTA GISELLE DE ALBUQUERQUE
	1766703

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação BIOLOGIA

Município: JI PARANA

	CLAS.
	NOME
	RG

	252
	LENIMAR COUTINHO DA SILVA
	757453548

	255
	JOSE ALBERTO DO NASCIMENTO NEGREIROS
	4277416

	265
	CALINE PATRICIA DA SILVA
	5558619

	278
	FRANCIELE BIELLA SA
	70245175

	281
	MARINALVA GRANDINI
	491499

	295
	NEURIANE GOMES MOREIRA DA SILVA
	546559

	302
	SILVANA VALERIA LIMA
	3408841

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação BIOLOGIA

Município: PORTO VELHO

	CLAS.
	NOME
	RG

	68
	AMANDA LOPES SA
	459310

	69
	HELEN SIMONE DA SILVA TORRES
	1054914451

	70
	QUELI CRISTIANE PINHEIRO FACÃO
	597246

	71
	NELIA TERESINHA FERREIRA HAR FIORESE
	317787240

	72
	MAGNO REIS E SILVA
	3057601

	75
	CLEIDSON EDUARDO DA SILVA
	652374

	78
	TATIANE RODRIGUES LIMA
	699350

	81
	ANDERSON DE MIRANDA
	470773

	83
	KEYLA DE OLIVEIRA CAMPELO
	611495

	84
	JOÃO FRANCISCO DOS ANJOS JUNIOR
	598013

	86
	JORGE ALBERTO ARAUJO
	1878622438

	87
	AQUILAS FERREIRA MASCARENHAS
	365307

	89
	GISELE CAVALCANTE SALDANHA
	411445

	92
	MARIA ELIETE RICARDO DE LIMA
	203044

	95
	LUNALVA AURELI PEDROSO SALLET
	3061114132

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação BIOLOGIA

Município: VILHENA

	CLAS.
	NOME
	RG

	121
	LEANDRO JUNIOR BAGINSKI
	664839

	125
	HARUMI SILVA KAWATAKE
	10181660

	131
	MARCIA YUMIKO YAMAKAMI
	94403034

	134
	MARTA MONTSERRAT
	450992

	146
	LIELIA RODRIGUES DOS SANTOS
	12791768

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação LINGUA INGLESA

Município: COLORADO DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	98
	LUCIANE APARECIDA NOVAIS FURTADO
	64141015

	109
	ALESSANDRA DA COSTA ANDRADE BADARO
	7421045

	131
	TATIANA AVELAR DOS SANTOS
	705087

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação LINGUA INGLESA

Município: PORTO VELHO

	CLAS.
	NOME
	RG

	40
	KATIA JANNETE GOES LIMA
	290498494

	42
	WEBER CERQUINHA BARBOSA
	446295

	45
	INGRID BARRETO ZANATA MOREY
	388546

	47
	SERGIO LOPES
	409884

	49
	LUCIELE COSME SANTOS
	573070

	51
	ELISANGELA LIMA DE CARVALHO SCHUINDT
	490976

	53
	ELAINE HAFFERMAN FARIAS
	515384

	54
	ELISANGELA REGIS ANDRADE MALDONADO
	597926

	57
	CRISTIELE SANTANA FERREIRA
	673668

	58
	ESTER DE SOUZA MANOEL
	586110

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação VILHENA

Município: LINGUA INGLESA

	CLAS.
	NOME
	RG

	104
	CRISTIANI  DA SILVA
	486152

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação EM SUPERVISÃO ESCOLAR

Município: ALTA FLORESTA

	CLAS.
	NOME
	RG

	341
	MATILDE SANTOS DE BRITO
	1400441

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação EM SUPERVISÃO ESCOLAR

Município: ARIQUEMES

	CLAS.
	NOME
	RG

	289
	IVONE GARCIA CARVALHO
	242733

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação EM SUPERVISÃO ESCOLAR

Município: BURITIS

	CLAS.
	NOME
	RG

	123
	IVONE DE FATIMA DIAS FERRAZ
	41233842

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação EM SUPERVISÃO ESCOLAR

Município: CABIXI

	CLAS.
	NOME
	RG

	144
	ERLI ALVES DE OLIVEIRA
	544440

	160
	HILDA GONÇALVES DE MENEZES
	86903

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação EM SUPERVISÃO ESCOLAR

Município: CACOAL

	CLAS.
	NOME
	RG

	131
	MAGDA CRISTINA SOARES DA SILVA
	4603447

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação EM SUPERVISÃO ESCOLAR

Município: ESPIGÃO DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	256
	TERESINHA PEREIRA DE SOUSA
	M3307070

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação EM SUPERVISÃO ESCOLAR

Município: JI PARANA

	CLAS.
	NOME
	RG

	153
	ILAINE MARIA FUHR RODRIGUES
	38691597

	167
	LANUZIA CELESTRINI
	610904

	172
	NEURACY COSTA DUTRA
	2345459

	178
	GILBERTO STORCH
	964958

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação EM SUPERVISÃO ESCOLAR

Município: NOVA MAMORE

	CLAS.
	NOME
	RG

	121
	HUDSON GOES CAETANO
	464912

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação EM SUPERVISÃO ESCOLAR

Município: PIMENTA BUENO

	CLAS.
	NOME
	RG

	122
	ROSANGELA APARECIDA DA SILVA
	317796

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação EM SUPERVISÃO ESCOLAR

Município: PORTO VELHO

	CLAS.
	NOME
	RG

	68
	LENI DE  SOUZA COSTA
	337095

	72
	PLINIO ALVES DE SOUZA
	2804799

	86
	ELAINA MARIA DE FIGUEIREDO
	4670818

	90
	VERA LUCIA SILVA DE SOUZA
	168430

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação EM SUPERVISÃO ESCOLAR

Município: ROLIM DE MOURA

	CLAS.
	NOME
	RG

	199
	HILKA VANIA SANCHEZ ASSUNÇÃO
	462000

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação EDUCAÇÃO FISICA

Município: SÃO FRANCISCO

	CLAS.
	NOME
	RG

	62
	VANDERLEI FERREIRA DOS SANTOS
	435142

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação GEOGRAFIA

Município: BURITIS

	CLAS.
	NOME
	RG

	12
	FABIO DELLEFRATE SANCHES
	11554738

	168
	MARIA RAIMUNDA RIBEIRO DE SOUZA
	478565

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação GEOGRAFIA

Município: CACOAL

	CLAS.
	NOME
	RG

	59
	MARCILIO FERREIRA MENDES
	982397

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação GEOGRAFIA

Município: GUAJARA MIRIM

	CLAS.
	NOME
	RG

	81
	LUCIO DA SILVA TEIXEIRA
	500157

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação GEOGRAFIA

Município: OURO PRETO

	CLAS.
	NOME
	RG

	68
	CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA RICARTE
	1511143

	120
	MARIA DE FATIMA DUTRA
	450137

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação HISTORIA

Município: CACOAL

	CLAS.
	NOME
	RG

	85
	LEANDRO COELHO DE SOUZA
	749185

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação HISTORIA

Município: GUAJARA MIRIM

	CLAS.
	NOME
	RG

	120
	EMILIO SARDE NETO
	862764

	175
	ROSELLI APARECIDA CAVALCANTE
	668725

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação HISTORIA

Município: ITAPUÃ DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	58
	HERON DA SILVA SANTOS
	4182933

	89
	SANDRA ALVES DA SILVA NOGUEIRA
	322666

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação HISTÓRIA

Município: NOVO HORIZONTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	158
	EDVAN ALVES MIRANDA
	300301

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação HISTORIA

Município: OURO PRETO

	CLAS.
	NOME
	RG

	197
	ELIANE SANTANA DA SILVA
	11072164

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação HISTORIA

Município: ROLIM DE MOURA

	CLAS.
	NOME
	RG

	116
	MARILENE MATTER
	2141834

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação NAS SERIES INICIAIS

Município: ALTO ALEGRE DOS PARECIS

	CLAS.
	NOME
	RG

	1
	IZABEL SALES COROA
	42821705

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação NAS SERIES INICIAIS

Município: ALVORADA DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	3
	SOLANGE RODHEN DO AMARAL
	551631

	4
	MONICA DALAPICOLA ALMEIDA
	650204

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação NAS SERIES INICIAIS

Município: CACOAL

	CLAS.
	NOME
	RG

	4
	ANDREIA PATRICIA OLIVEIRA
	528484

	5
	IONE NEUMANN COELHO
	543594

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação NAS SERIES INICIAIS

Município:  COLORADO DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	7
	JANE  PAULA GOLLO BRUNETO
	749038

	8
	JANETE MARTINS CANTO
	680111

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação NAS SERIES INICIAIS

Município: GUAJARA MIRIM

	CLAS.
	NOME
	RG

	6
	CRISTIANY FERREIRA DE SENA
	455659

	7
	LILIAN SANTOS DA SILVA
	257379

	8
	VANIA GOMES FONSECA ALBUQUERQUE
	320204

	9
	IZAURA ARAUJO SILVA
	320208

	10
	LENA BAZAN AMAECING
	704250

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação NAS SERIES INICIAIS

Município:  JARU

	CLAS.
	NOME
	RG

	23
	JOSELAINE LOPES DE SOUZA
	481659

	24
	NEUZA CAMPOS FRANCA
	395975

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação NAS SERIES INICIAIS

Município:  JI PARANA

	CLAS.
	NOME
	RG

	41
	MARIA JOSENILDA PIRES FERREIRA
	5506825

	42
	MARINES MANDU DE SOUZA
	290799

	43
	NUBIA MOREIRA LOBATO CARMONA
	709118

	44
	JEFERSON DA SILVA MONTEIRO
	329977

	45
	VANUSA APARECIDA SOARES
	3511987

	46
	ADEILZA OLIVEIRA DE SOUZA
	521244

	47
	BERNADETE FALQUETO
	595888

	48
	CATARINA VIEIRA
	34194289

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação NAS SERIES INICIAIS

Município:  MACHADINHO

	CLAS.
	NOME
	RG

	22
	ELIANE CRISTINA DOS SANTOS
	782325

	23
	MARISTELMA CONCEIÇÃO DOS REIS
	684342

	24
	MARIA APARECIDA RAMOS
	366634

	25
	MARIA RITA DE OLIVEIRA SANTOS
	477180

	26
	ANNA ERICA CARDOSO ALMEIDA DE CARVALHO SOUZA
	4932695

	27
	ROSIMARI GOMES DE SOUZA
	674813

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação NAS SERIES INICIAIS

Município:  NOVA MAMORÉ

	CLAS.
	NOME
	RG

	11
	LUCIMAR DE MORAIS BATISTA
	701791

	12
	ODENIZA DE SOUZA LIMA
	451884

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação NAS SERIES INICIAIS

Município:  PORTO VELHO

	CLAS.
	NOME
	RG

	65
	IVAN FRANCISCA DE SOUZA
	479980

	66
	LUZIA PETRY DALAZEN
	630186

	67
	DALVA DE OLIVEIRA COELHO
	476411

	68
	MICHELINE BRAGA BRANDÃO
	569512

	69
	IVONE DE ARAUJO LIMA
	560153

	70
	ELVIS DIAS PINTO
	584142

	71
	MARIA NOELISE FREITAS DETSA
	216678

	72
	ALESSANDRA SOCORRO DOS SANTOS
	259899434

	73
	MARIA AUXILIADORA MAXIMO
	349387

	74
	LEONIR FRAZÃO
	32876

	75
	ANTONIA MARTA CILENE MAGALHAES LIMA
	567918

	76
	SONIA RENE ARSOLINO ALBUQUERQUE
	166351

	77
	MARIA CONCEIÇÃO ALVES
	477094

	78
	CARLOS ALBERTO BARBOSA DIAS
	448033950

	79
	JADYEL CRISTINA DA SILVA MAGALHAES
	341128

	80
	SONIA MARIA CASTRO MONTEIRO
	377665

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação NAS SERIES INICIAIS

Município: PRESIDENTE MEDICI

	CLAS.
	NOME
	RG

	8
	MARIA CRISTINA ERMENEGILDO
	343391

	9
	SIDINEIA DOS SANTOS ELIOTERIO
	667680

	10
	MEIRE SOARES DA COSTA SOUZA
	518254

	11
	VALDIRENE DIAS AMORIM BARBOSA
	584390

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação NAS SERIES INICIAIS

Município:   PRIMAVERA DE RONDONIA

	CLAS.
	NOME
	RG

	1
	MARIA TEREZINHA SCHEFFER
	1749005

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação NAS SERIES INICIAIS

Município:  SANTA LUZIA

	CLAS.
	NOME
	RG

	5
	MARIA CLEA LOPES BARBOSA
	565415

	6
	ZIRLENE GREGORIO PINTO
	702087

	7
	ROMEU ROQUE ROYER
	318515

	8
	MARLI MESSIAS DOS SANTOS
	651688

	9
	MARIA MADALENA DA SILVA QUEIROZ
	707323

	10
	JACIRA CALDEIRA DOS SANTOS
	502236

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação NAS SERIES INICIAIS

Município: VALE DO ANARI

	CLAS.
	NOME
	RG

	5
	ELIETHE ALVES SILVA
	137314483

	6
	MARIA BETANIA ALVES DE JESUS
	1691519

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação PORTUGUES

Município: COSTA MARQUES

	CLAS.
	NOME
	RG

	16
	JONAS DE SOUZA SILVA
	11925787

	23
	DIRCEU MAIA DOS SANTOS
	469343

	90
	LIRYA LUCAS ARAGÃO
	731846

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação PORTUGUES

Município: ITAPUÃ DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	140
	ADELMA BEZERRA DO NASCIMNETO GOMES
	436317

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação PORTUGUES

Município: JARU

	CLAS.
	NOME
	RG

	118
	EUGENIO  VEIGA CARRILHO
	603375

	124
	APARECIDA DA SILVA LIMA
	11030350

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação PORTUGUES

Município:  MACHADINHO

	CLAS.
	NOME
	RG

	191
	MARIA JOSE ALVES
	318675

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação PORTUGUES

Município: OURO PRETO DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	31
	CELIA MARIA FERREIRA
	342119

	33
	CARLOS AUGUSTO GONÇALVES DE SOUSA
	899688

Cargo: Professor Nível 3 – Habilitação PORTUGUES

Município:  URUPA

	CLAS.
	NOME
	RG

	125
	MARIA BERNADETE CAVATTI
	100136